
JUNTA CENTRAL ELECTORAi 
COMlSlON DE LICITACIONES 

CORRESPONDENCIA REClBlDA 

FECHA \, 

i 
- I 

ACTA NUMERO 30912008.- 

ACTA DE SESION DE LA CAMARA INISTRATWA 
CELEBRADA EL, DIA SEIS (06) DE DEL f i 0  2008 

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, de la Republica Dominicana, 
hoy dia cuatro (4) del mes de noviembre del afio (2008), siendo las diez 
horas y cincuenta minutos de la mafiana (10:50 a. Administrativa de esta 
Junta Central Electoral se reuni6 en su local de Febrero esquina 
Luperbn, con la asistencia de 10s seiiores ROSARIO 
MARQUEZ, en su calidad de Presidente; 
Miembro; DR. JOSE ANGEL 
DRA. PLOR ALBA SANZ 

Comprobada la asistencia de todos 10s Miembros de la ara Administrativa de la Junta 
Central Electoral, su Presidente declaro abierta la Sesi6n. 

I. CONOCIMIENTO DEL ACTA DE 
LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL 
DE FECHA 04-11-08.- 

DESARROLLO: 

LA COMISION DE 
ELECTORAL No. 09012008 

I. ACTA DE LA COMISION DE LICITACIONES E LA JUNTA CENTRAL 
ELECTORAL. 

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Mkquez, Presidente de la Camara Administrativa, 
inici6 la sesibn, la cual tiene como unico punto de agenda el conocimiento del Acta de la 
Comisibn de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 09012008 de fecha 4 de 
noviembre del 2008. Acto seguido, 10s Magistrados Dr. Csar Francisco Fkliz Feliz y el 
Dr. Jose ~ n ~ e l  Aquino Rodriguez, procedieron a expon r sus puntos de vistas sobre el 
tema. I 
Luego de un intercambio de impresiones entre 1 Miembros de la Camara 
Administrativa, y dando cumplimiento a la Ley 
Contrataciones de Bienes, Servicios y Concesiones, 
06, vista el Acta de la Comisi6n de Licitaciones, 
siguiente: 

"ACTA DE LA COMISION DE En la oficlna de la 
Comisi6n de Licltaciones, sito en la Luperbn, slendo M 

las cuatro de la del aiio dos rntl 
ocho (2008), se DR. PEDRO 
VICTOR GONZALEZ, 
DRA. ZAIDA 
Miembro-Secretario, todos de conformidad con la que les fuera hecha a1 efecto 
por el Presidente de la misma. 

El presidente de la Cornisibn de Lcitaciones, GONZALEZ, dejfi 

conocer y decidir sobre la siguiente: 
abierta la sesi6n comunicando a 10s presentes, sido convocada para 

Acto No. 30912008, D/F. 6 de Noviembre 2008. Poglna 1 de14 



A G E N D A :  

a) Conocimiento del Expediente No .  4668, relativo a la compra de D I E 2  MI], 
(10,000) ROLLOS D E  PAPEL P U N T 0  D E  VENTA con 1 o r i p a l  y 2 copias, 
las cuales serin uthzados para reponer existencia de Almactn. 

b) Tratar cualquier otro asunto de interts. 

El Presidente inform6, que la instituci6n tenia que abocarse a la programaci6n y ejecuci6n de 
las compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha deciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y so 
modficaci6n contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (06) de Diciembre del dos md seis 
(2006) y a1 manual de p r o c e h e n t o  de la Junta Central Electoral. 

VISTA: La comunicaci6n S/N, fechada el 3 de noviembre del 2008, a la firma dt.1 
Lic. Jorge Valdez, Enc. de la Divisi6n de Compras y Suministro, en la que remite a la 
Comisi6n de Licitaciones, el expedente relativo a la compra de DIEZ MIL (10,000) 
ROLLOS D E  PAPEL P U N T 0  D E  VENTA con 1 o r i p a l  y 2 copias, las cuales seran 
uthzados para reponer existencia de Almactn y seguir cubriendo todas las necesidades de 13s 
dependencias de la institution. 

VISTO: El Oficio No. 866 de fecha 9 del mes de octubre del aiio 2008, del Lic. Daniel Anr. 
Aybar Nuiiez, Encargado de la Secci6n de Almactn, &rigid0 a1 Dr. Roberto Rosario 
Marquez, Presidente de la Cimara Administrativa y demis membros, debidamente 
aprobado, en el cual solicita la compra de D I E 2  MIL (10,000) ROLLOS D E  PAPEI, 
P U N T 0  D E  VENTA con 1 original y 2 copias, las cuales serin uthzados para reponcr 
existencia de Almactn y seguir cubriendo todas las necesidades de las dependencias de In 
instituci6n. 

VISTO: El requerimiento No. SC-00004668, de fecha 24 del mes de octubre del afio 2008, 
del Lit. Daniel Ant. Aybar Nuiiez, Encargado de Almactn, para trarnitar la compra de 10.3 
materiales objetos del presente p r o c e h e n t o .  

VISTA: Las solicitudes de cotizac~ones cursadas por la Divisibn de Compras y Surmnistros 
en fecha 24 de octubre del aiio 2008, a las empresas LIMCOBA, OFISERViCIOS 
DOMINICANOS, S. A., PAPELERIA LAPA, SUPRESA INVERSIONES, S. A., 
SUPLIDORA W & M DEL CARIBEL, C. por A. y CARLOS ML. T H E N  y/o  
COMPUTHEN. 

4 C.- 
VISTA: Las Cotlzaciones presentadas por 10s Oferentes invitados a presentar propuesta:; &, 
para el concurso. 

A 
VISTA: La Ley 340-06, sobre Contrataciones Pfiblicas de Bienes, S e ~ c i o s ,  Obras y 

Concesiones, de fecha deciocho (18) de Agosto del ado dos md seis (2006), y su:j 
modificaciones contenidas en la Ley 449-06, el decreto No. 490 de fecha 30 de Agosto dbl 
aiio dos mil siete (2007), reglamento de la citada Ley. 

CONSIDERANDO: Que el objetlvo principal de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL. es 
garantizar que las compras y contrataciones esttn ceiiidas a las normaavas vigentes y a lo:; 
principios de transparencia e igualdad de condciones para 10s oferentes. 

- - 

Acta No. 309/2008. D/F. 6 de Noviembre 2008. ~ 6 G n a  2 del4 



1 10,000 ( Rollos de papel punto de venta con 1 1 45.90 ( 459,000.00 ( 
orig. y dos copias. 
Subtotal 

Conhciones de pago: de contado. Tiempo de entrega: inmedata. 

OFISERVICIOS DOMINICANOS. S. A.. couza: 

Mas 16 '10 ITBIS 
Total General 

/ 10,000 1 Rollo papel p/venta. 43.50 1 435,000.00J 

RD$532.440.00 

I Subtotal 

PAPELERIA LAPA, cotiza: 

Rollos papel punto de venta 1 origmal y 
2 co~ias .  

435,000.00 1 
- -  

SUPRESA INVERSIONES. S. A.. cotiza: 

Condciones: cr idto 15 &as. 

- 

Mas 16 '10 ITBIS 
Total General 

L- 

10,000 Rollos papel punto de venta con 1 460,000.00 
original y 2 copias. 
Subtotal 460,000.00 

Mas 16 '10 ITBIS 

69,600.00 

RD$504,600.00 

I Total General I RD$533,600.00 1 
Conhciones de pago: 50% avance y 50% contra entrega. Tiempo de entrega: 5 &as 

Condciones: a presentacion. 
I Subtotal 

MAS 16 '10 ITBIS 
Total General 

laborables. 

552,000.00 
88,320.00 

RD$640,320.00 

1 1 Subtotal 1 I 650.000.00 1 
1 / Mas 16 '10 ITBIS 1 I 104.000.00 1 
1 / Total General 1 1 RD$754.000.00 1 

CARLOS ML. T H E N  v/o  COMPUTHEN. cotiza: 

1 10,000 1 Unidades de rollos de papel punto de 1 61.00 ( 610,000.00 1 
venta con 1 origmal y 2 copias. 
Subtotal 
Mas 16 '10 ITBIS 

CONSIDERANDO: Que las empresas, LIMCOBA, OFISERVICIOS 
DOMINICANOS, S. A., PAPELERIA LAPA, SUPRESA INVERSIONES, S. Al., 

61 0,000.00 

97,600.00 
1 Total General 

- - - - 

Acta No. 309/2008. D/F. 6 de Noviembre 2008. Pagina 3 del4 

1 RD$707,600.00 1 



SUPLIDORA W & M DEL CARIBEL, C. por A. y CARLOS ML. T H E N  y/o  
COMPUTHEN, presentaron propuestas que mcorporan todos 10s elementos solicitados. 

Esta Comisicjn de Licitaciones, vilidamente reunida, resuelve, por unanimidad de votos, 
adoptar la siguiente: 

Resoluci6n ~ n i c a :  
SUGERIR como a1 efecto SUGIERE, adjuQcar a la empresa OFISERVICIOS 
DOMINICANOS, S. A., la adquisicicjn Qez mil (10,000) Rollos de Papel Punto de Venta 
con 1 original y 2 copias, por un valor total de QUINIENTOS CUATRO MIL 
SEISCIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$504,600.00), IMPUESTOS INCLUIDOS. 

Recomendamos esta adju&cacion en virtud de que es la propuesta de menor precio, de 
todas las que se presentaron. 

Siendo las cuatro y treinta rninutos de la tarde (4:30 p. m.) del &a, mes y aiio supra inchcadon, 
se levanta esta acta, la cual leen 10s presentes y en seiial de conformidad la f m a n  a1 pie. 
(FIRMADOS) DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ, Presidente, DR. LUIS RAMClN 
CORDER0 GONZALEZ, Miembro, DRA. ZAlDA MEDINA SANCHEZ, Miembro, y el 
LIC. LEONARD0 GARCIA, Miembro-Secretario." 

LA  CAMARA ADMINISTRATIVA DECIDE: Asentar como vista y aprobar las 
Resoluciones contenidas en el Acta de la Comisibn de Licitaciones de la Junta Central 
Electoral No. 09012008 de fecha 4 de noviembre del2008, en el sentido siguiente: 

UNICO: Aprobar adjudicar a la empresa OFISERVICIOS DOMINICANOS, S. A., la 

adquisicicjn Qez md (10,000) Rollos de Papel Punto de Venta con 1 original y 2 copias, por 
un valor total de QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS CON 
00/100 (RD$504,600.00), IMPUESTOS INCLUIDOS. 

Esta decisi6n fue tomada a unanirnidad de votos 

Siendo las once horas y veinte minutos de la makina (1 1 :20 a. m.) y no habiendo otro tcma 
en la agenda, el Presidente de la Camara Administrativa declarb cerrada la sesi6n. 

Dr. Rob 
Presidente 

Acta No. 30912008, D/F. 6 de Novlembre 2008. P6gina 4 de' 4 


